

روزنه

معاون فرهنگی دانشگاه تهران درباره دانشجویان پرونده‌دار گفت:

برخی از قضات سخت‌گیری کردند

● مجید سرسنگی، معاون فرهنگی دانشگاه تهران، در گفت‌وگو با «ایلنا» درباره آخرین وضعیت دانشجویان بازداشتی گفت: «شرایط این دانشجویان متفاوت است و هیچ‌کدام به نسبت هم شرایط یکسانی ندارند، برخی از آنها دادگاه‌هایشان برگزار شده و برخی دیگر هم باقی مانده است. روز گذشته دادگاه خانم مرتضایی بود که ما هم در آن شرکت کردیم، اما هنوز رای صادر نشده است. در این میان دادگاه برخی از دانشجویان تشکیل شده و برای برخی دیگر تشکیل نشده است، اما فعلا نمی‌توانیم جواب قطعی در این زمینه بدهیم.»

معاون فرهنگی دانشگاه تهران ادامه داد: «تنها نکته‌ای که الان مطرح شده، این است که به احتمال قوی تا پایان شهریورماه همه دادگاه‌ها برگزار می‌شود و آن وقت شرایط دانشجویان و رای‌هایشان مشخص می‌شود... فکر می‌کنم حدود ۱۰ تا ۱۲ نفر دیگر از دانشجویان هنوز منتظر دادگاه‌شان هستند. امیدواریم با رایزنی‌هایی که وزیر علوم داشتند و تلاش‌های همه از جمله رئیس دانشگاه تهران تا قبل از شروع سال تحصیلی این موضوع تعیین‌تکلیف شود. مهم‌تر از همه اینکه رای‌هایی که داده می‌شود، خیلی سنگین نباشد و باعث ایجاد مشکلات تحصیلی برای دانشجویان نشود.»

او افزود: «احتمال دارد در بین ۱۴۰ تا ۱۵۰ دانشجوی بازداشتی در کل کشور چند نفر هم باسابقه باشند که این بخش کاملا جداست. ما امیدواریم آن دانشجویانی که سابقه‌ای نداشتند و در واقع با نیت سوء وارد این اعتراضات نشدند، آسیب نبینند و مورد رأفت نظام و قوه قضائیه قرار بگیرند.»

معاون فرهنگی دانشگاه تهران درباره تخفیف در حکم دانشجویان گفت: «برای این امر با قضات مختلفی مواجه می‌شویم و تنها با یک مرکز سروکار نداریم. پرونده‌های دانشجویان را شعبه‌های مختلف رسیدگی می‌شود، بعضی از آنها در دادگاه‌های عمومی و بعضی در دادگاه انقلاب هستند. به‌طورکلی رابطه و همکاری قوه قضائیه خوب بوده است، اما برخی از قضات سخت‌گیری کردند و احکام بالایی دادند و بعضی از قضات نیز با سنجیدن و دیدن شرایط دانشجویان با آنها خیلی خوب برخورد و سعی کردند به دانشجو آسیب زیادی نخورد.»

سرسنگی در پایان با اشاره به شرایط دانشجویانی که حکم سنگین برایشان صادر شده است؟ پاسخ داد: «احکام سنگین مربوط به دادگاه بدوی آن دانشجویان بوده است و ما در تلاش برای رایزنی هستیم که در دادگاه تجدیدنظر احکام سنگین، تقلیل پیدا کند و حکمشان براساس رای دادگاه بدوی باقی نماند. بنابراین هنوز فرصت هست، حتی برای آن دانشجویانی که احکام سنگین گرفتند تا در دادگاه بعدی این احکام تقلیل پیدا کند.»

ضرغامی خبرداد

منوع‌المنبری زائری در ایام محرم

● **جباران:** عزت‌الله ضرغامی، رئیس پیشین صداوسیما، از ممنوع‌المنبری محمدرضا زائری انتقاد کرد. عزت‌الله ضرغامی در حساب توئیتری خود نوشت: ممنوع‌شدن منبری که حداقل چندصد‌هزار مخاطب در فضای مجازی دارد، معنا ندارد! زائری دغدغه‌مند، خورگرم و پرحرارت است. اعتقادش را صریحا ابراز می‌کند و از رفتارهای دودگانه پرهیز دارد. (مهمین) زائری در همین دهه محرم منبر خواهد رفت. گرم‌تر از گذشته، محمدرضا زائری روز سه‌شنبه با انتشار یک رنجامه در کانال تلگرام خود از ایجاد ممنوعیت برای خود در منبر ماه محرم و همچنین حضور در یک برنامه تلویزیونی خبر داد. زائری در این رنجامه از سرخوشیه‌های دیگری که برای او اعمال شده نیز سخن گفته بود. در اساس نوشته زائری، او در ایام محرم امسال قرار بوده است در دو هیئت روی منبر برود. همچنین در برنامه‌ای مناسبی در تلویزیون حضور داشته باشد، اما هر سه برنامه با اعمال نفوذ و فشار لغو شده‌اند. او در ادامه یادداشت خود اعمال این محدودیت‌ها را به اظهارات سال‌ها پیشش درباره «حجاب اجباری» مربوط دانست.

ریعی خاطر‌اتش را می‌نویسد

● **ایلنا:** علی ربیعی، وزیر سابق کار، دست به قلم می‌شود تا کتابی به نام «زنده‌باد استیضاح» را بنویسد. او گفت می‌خواستم نام کتاب جدیدم را «زنده‌باد فساد» بگذارم، ولی می‌خواهم «زنده‌باد استیضاح» بگذارم و قسم است به‌عنوان شهروند از دموکراسی ناقصی که گریبان مردم را گرفته صحبت کنم. او با بیان اینکه به دولت برنمی‌گرم و هیچ پستی را قبول نمی‌کنم، از برنامه خود برای راه‌اندازی بزرگ‌ترین NGO خبر داد که تعاونی‌ها در آن جایگاه ویژه‌ای دارند.

politics@sharghdaily.ir

ایسنا: آیت‌الله آملی‌لاریجانی در سخنانی به‌عنوان میهمان ویژه پنجمین اجلاس رسمی مجلس خبرگان رهبری با ارائه گزارش و تشریح اقدامات دستگاه قضائی درباره میزان تحقق «مطالبات رهبری در بهبود اوضاع اقتصادی، رفع مشکلات معیشتی مردم و رسیدگی به مفاسد اقتصادی»، «قوه قضائیه در سال‌های متمادی برخورد با مفاسد اقتصادی را در اولویت و دستور کار داشته و در سال‌های اخیر با جدیت بیشتر و بدون اغماض به پرونده مفسدین اقتصادی ورود کرده است». او افزود: «در بسیاری از موارد، توقعاتی که از این دستگاه وجود دارد در حوزه اختیارات قانونی و شرعی دستگاه قضائی نیست. درعین‌حال قوه قضائیه، ضمن تسریع در رسیدگی به پرونده‌های فساد اقتصادی، باید اصول عدالت قضائی را در نظر بگیرد و حق ندارد از حدود قانون و شرع تجاوز کند». رئیس دستگاه قضا گفت: «قوه قضائیه علی‌رغم محدودیت‌هایی که دارد بدون اغماض در پرونده‌های مفاسد ورود کرده و هیچ‌گونه خط قرمز توهمی را قبول ندارد، اما رسیدگی و برخورد قضائی با مفسدان و مخلان امنیت اقتصادی، نیازمند دقت و همکاری دستگاه‌های اطلاعاتی، امنیتی

سیاست

آملی لاریجانی

مشکلات اقتصادی عمیق تر از آن است که با صرف این بر خوردها حل شود

که نباید مشکلاتی را که معلول سوءتدبیرها یا فشار اقتصادی دشمن یا جنگ روانی اوست، به صرف برخورد قضائی قابل‌حل بدانیم». رئیس قوه قضائیه با تأکید بر نقش این قوه در تأمین امنیت قضائی و اقتصادی جهت سرمایه‌گذاری افزود: «قوه قضائیه در بسیاری از موارد، تلاش کرده است چرخ کارخانه‌ها از چرخش نینفتد و جلوی تعطیلی کارخانه‌ها و صنایع را گرفته است و تاجایی‌که ممکن بوده با سرمایه‌گذاران و کارخانه‌داران همکاری کرده تا کارخانه‌ای تعطیل نشود و کارگران آن بی‌کار نشوند». او در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به بحث قاچاق و احتکار گفت: «دستگاه قضائی در حال تهیه و تدوین طرحی ضربتی برای برخورد با قاچاق‌های سازمان‌یافته است که در صورت تصویب نهایی، سخت‌گیری جدی‌تری با قاچاقچیان و متخلفان صورت خواهد گرفت، اما این را هم تأکید می‌کنیم که این گونه نیست که در این زمینه، تنها دستگاه قضا وظیفه داشته باشد، بلکه سایر قوا و نهادها هم در این زمینه مسئولیت دارند و تازمانی که همه دستگاه‌ها با یکدیگر همکاری و هماهنگی نداشته باشند، نمی‌توان انتظار ریشه‌کنی قاچاق را داشت.»

واکنش محمود واعظی به سخنان آیت‌الله جنتی



محمود واعظی

درخواست ملاقات ندارد. روحانی با این تحلیل گفته بود

این روش مناسبی برای تقاضای ملاقات نیست که در

سخنرانی به آن کشور هجمه شود و بعد انتظار ملاقات

داشته باشند».

میانه اردیبهشت بود که رئیس‌جمهور آمریکا در سخنرانی خود در کاخ سفید رسماً اعلام کرد که از برجام خارج شده است، اما او در هشتم مرداد، در نشست خبری مشترک با نخست‌وزیر ایتالیا در پاسخ به پرسشی درباره اینکه آیا تمایل دارد با رئیس‌جمهوری ایران دیدار کند، گفته بود: «من آماده‌ام با هرکسی دیدار کنم. من به ملاقات اعتقاد دارم». همین سخنان ترامپ با واکنش

بیست‌وهفتم تیر سال جاری، محمود واعظی در جمع خبرنگاران اعلام کرد که در سفر سال گذشته رئیس‌جمهوری به نیویورک، ترامپ هشت بار درخواست گفت‌وگو با حسن روحانی را مطرح کرد، ولی آقای روحانی این درخواست را نپذیرفت. در همین زمینه یک مقام آگاه در تیم همراه رئیس‌جمهوری در نیویورک به خبرنگار «شرق» گفت: «چند نوبت تماس تلفنی از سوی تیم ترامپ برای ملاقات با روحانی برقرار شد و حتی پیغامی ارسال شد. این تماس‌ها و پیغام دقیقاً بعد از سخنرانی دونالد ترامپ انجام شده بود که حسن روحانی در مواجهه با این درخواست گفته بود صحبت‌های ترامپ در سخنرانی مجمع عمومی هیچ تناسبی با این

حمله به دولت از تریبون خبرگان

آیت‌الله جنتی: ان‌شاء‌الله ما باشیم و ظهور حضرت حجت را ببینیم

ایسنا: آیت‌الله احمد جنتی در سخنانی در اختتامیه پنجمین اجلاسیه رسمی مجلس خبرگان رهبری (دوره پنجم) با اشاره به سخنرانی رؤسای قوای مقننه و قضائیه در این اجلاس، گفت: یکی از مواردی که در این جلسه مورد اهمیت بود، مطالبات رهبری درباره گرفتاری و مشکلات مردم از مسئولان بود. گرانی مردم را از پا درمی‌آورد و هیچ انسانی نیست که قبلش با دیدن مشکلات مردم به درد نیاید. او با بیان اینکه ما در آستانه ۴۰ سالگی انقلاب قرار داریم، افزود: ما باید دشمن را ناامید کنیم. آنان به این دل بسته‌اند که مشکلات داخلی ما را از پا دریاورد، اما امیدوارم مسئولان و سران قوا به شکلی رفتار کنند که مشکلات مردم برطرف شود. جنتی در پایان تأکید کرد: ان‌شاء‌الله ما باشیم و ظهور حضرت حجت را که امیدواریم نزدیک باشد، ببینیم و تجربه شهادت در رکاب ایشان را هم داشته باشیم.

با تحریم، به راه‌های اشتباه گذشته مانند امیدداشتن به رفع مشکلات کشور از طریق مذاکره با اروپا و حتی آمریکا دل خوش کرده است؟ چرا با وجود نافرجامی برجام و لگد آمریکا به برجام و خروج از آن، این‌بار رفع مشکلات بانکی و اقتصادی به مذاکره با اروپا با موضوع پیوستن ایران به FATF موکول می‌شود؟ حجت‌الاسلام کعبی افزود: این بی‌میلانی منجر به این شده که

دادستان کل کشور: به رئیس‌جمهور گفتم تیم اقتصادی شما جنگی نیستند

تعارف باید آرایش جنگی بگیریم. چرا در اوایل جنگ صدام توانست تا پشت دروازه اهواز جلو بیاید؟ علت این بود که ما در اوایل جنگ آمادگی نداشتیم، اما بعد از آنکه آمادگی پیدا کردیم یک سانتی‌متر هم نتوانستند جلو بیایند». حجت‌الاسلام والمسلمین منتظری گفت: «افراد که افکار آنها غربی است و زندگی میلیاردی دارند نمی‌توانند با آمریکا به جنگ اقتصادی بروند. ما حمایت از دولت را وظیفه خود می‌دانیم. درست است قوه قضائیه مسئول اقتصاد کشور نیست، اما ما اعلام کردیم هرچا دولت کمک بخواهد قوه قضائیه کمک می‌کند». او افزود: «ما که نمی‌توانیم قیمت ارز را تعیین کنیم، این کار نه وظیفه ماست و نه ابزار آن را داریم. ما بررسی کردیم و دیدیم برخورد با مفاسد اقتصادی در قالب این آیین دادرسی کشوری انجام نمی‌شود و لذا بحث استعجازه از رهبری مطرح و این کار انجام شد، اما دیدیم که برخی انتقادهایی کردند درحالی‌که این استعجازه نه جرمی اضافه کرده و نه مجازاتی تعیین کرده است. ما چند مانع داشتیم که آنها را برطرف کردیم.»

خبر

پاسخ رهبر انقلاب به سؤالی درباره معالجه به وسیله مواد مخدر

● **ایلنا:** پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری در بخش احکام روزانه سؤالی درباره معالجه به وسیله مواد مخدر و پاسخ رهبر انقلاب را منتشر کرد که به شرح ذیل است: سؤال: آیا معالجه و درمان بیماری با استعمال مواد مخدر جایز است؟ و بر فرض جواز، آیا به طور مطلق جایز است یا فقط در صورتی جایز است که راه درمان منحصر به آن باشد؟ جواب: اگر درمان و معالجه به نحوی متوقف بر استعمال مواد مخدر باشد و این امر هم با تجویز پزشک مورد اطمینان صورت گیرد، اشکال ندارد.

واکنش آیت‌الله مکارم به گرانی خانه وپوشک

● **تسنیم:** آیت‌الله ناصر مکارم‌شیرازی، مرجع تقلید شیعیان، با اشاره به مسائل جاری و روز کشور گفت: مسئله احتکار در کشور غوغا می‌کند، عده‌ای درباره کالاهایی که هیچ ارتباطی با احتکار ندارد، مسابقه گران‌فروشی گذاشته‌اند. گرانی اجاره خانه و پوشک بچه را باید مسئولان محترم جدی بگیرند و شب و روز فکشان این باشد که یک راه‌حل پیدا کنند و دلشان را خوش به این نکنند که عامل این مسئله فشارهای خارجی است؛ بلکه باید با تدبیر این مسئله را حل کرد و در صورت جدی‌نگرفتن، پیامدهای متعددی دارد.

هیچ مسئولیتی در سازندگی ندارم

● **ایلنا:** سعید لیلاز گفت: هیچ مسئولیتی در حزب کارگزاران سازندگی ندارم. همه موضوع‌گیری‌ها و اظهارنظرهای من، موضع‌گیری شخصی است و برای موضع‌گیری و بیان نظراتم با کسی در حزب کارگزاران سازندگی مشورت نکرده‌ام. او با اشاره به اینکه بسیاری از خبرگزاری‌ها و کانال‌های خبری در گزارش‌های خود، از او با عنوان قائم‌مقام دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی با دبیر کمیته اقتصادی این حزب نام می‌برند، تأکید کرد: مدت‌هاست که نه قائم‌مقام دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی هستم و نه دبیر کمیته اقتصادی. نزدیک به یک‌سال‌ونیم است که هیچ سمتی در حزب کارگزاران سازندگی ندارم. او افزود: آزانجاکه هیچ مسئولی در حزب کارگزاران سازندگی ندارم، همه موضع‌گیری‌ها و اظهارنظرهای من، موضع‌گیری شخصی است و برای موضع‌گیری و بیان نظراتم با کسی در حزب کارگزاران سازندگی مشورت نکرده‌ام.

پروانه سلحشوری:

پیگیر دلایل اعلام نقص پرونده ۲۰ دانشجوی ارشد هستیم

● **ایرنا:** پروانه سلحشوری با اشاره به نقض مدرک برخی دانشجویان مقطع کارشناسی‌ارشد گفت: حدود ۲۰ دانشجو در مقطع کارشناسی‌ارشد هستند که نام هشت نفر از آنان به بنده داده شده است و منتظر اسامی بقیه را دریافت کنم. او گفت: من به همراه فاطمه سعیدی و طیبه سیواسی به دنبال پیگیری وضعیت این دانشجویان هستیم. ما شاهد هستیم که تعدادی از این دانشجویان رتبه‌های ارشد را به دست آورده‌اند؛ مثلاً به ما اطلاع داده‌اند که رتبه‌های ۹ و ۱۲ کنکور ارشد دچار نقص پرونده شده‌اند.

توییت ظریف درباره ریاست دوره‌ای آمریکا بر شورای امنیت

● **شرق:** وزیر خارجه ایران در توییتی از سوءاستفاده آمریکا از ریاست دوره‌ای خود بر شورای امنیت برای متهم‌کردن ایران نوشت. محمدرضا ظریف در صفحه توئیتر خود نوشت: «شورای امنیت تنها یک قطع‌نامه درباره ایران دارد و ترامپ آن را نقض کرده است و با قلدری می‌خواهد دیگران را هم به نقض آن وادار کند. اکنون او می‌خواهد با سوءاستفاده از ریاست دوره‌ای بر شورای امنیت موضوعی را که برای ۷۰ سال به فلسطین اختصاص داشته منحرف کرده و در آن جلسه ایران را برای اوضاع وحشتناکی که او و مشتریانش در سراسر خاورمیانه ایجاد کرده‌اند متهم کند، وقاحت!»

نیروی زمینی آمادگی دارد طومار زندگی هر متجاوزی را بیچد

● **ایسنا:** فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: امروز نیروی زمینی، به عنوان نیرویی محوری، آمادگی دارد در کنار سایر نیروهای مسلح کشورمان در کسری از زمان طومار زندگی ننگین هر متجاوزی در هر مقیاسی در هر کجای زمین را در هم بیچد. امیر کیومرث حیدری افزود: همچنین به دشمنان نهیب می‌زنم که نیروی زمینی، ارتش و سایر نیروهای مسلح به درجه‌ای از اقتدار رسیده‌اند که قادرند امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران را در هر کجای دنیا که باشد تأمین و احصا کنند؛ آنها بداندن در مقابل هر زورگویی، مقتدرتر از او خواهیم ایستاد.